Avenue du Grey 119 - 1018 Lausanne

AERO FORMATION ¥,

@ 021 646 42 01 - www.aeroformation.ch CH.ATO.0108

Cours théorique Pilote Privé

Session 2026-1

MA
JE
MA
JE
MA
JE
MA
JE
MA
JE
MA
JE

MA
JE
MA
JE
MA
JE
MA
JE
MA
JE
LU
MA
JE
MA
JE
MA
JE
MA

MA
JE
MA
JE
MA
SA
MA
ME
JE

01.09.2026
03.09.2026
08.09.2026
10.09.2026
15.09.2026
17.09.2026
22.09.2026
24.09.2026
29.09.2026
01.10.2026
06.10.2026
08.10.2026

27.10.2026
29.10.2026
03.11.2026
05.11.2026
10.11.2026
12.11.2026
17.11.2026
19.11.2026
24.11.2026
26.11.2026
30.11.2026
01.12.2026
03.12.2026
08.12.2026
10.12.2026
15.12.2026
17.12.2026
22.12.2026

12.01.2027
14.01.2027
19.01.2027
21.01.2027
26.01.2027
30.01.2027
02.02.2027
03.02.2027
04.02.2027

18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00 Connaissance générale des aéronefs (020)
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00 Principe du vol (080)
18h00-21h00
Vacances scolaires
18h00-21h00 Principe du vol (080)
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00 Météorologie (050) *
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00 Navigation (060) *
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00 Performances et préparation de vol (030)
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00
Vacances scolaires
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00
18h00-21h00

Droit aérien (010) *

Radionavigation (060) *

Facteurs humains (040) *

Procédures opérationnelles (070)

18h00-21h00 Communications (090) *
09h00-15h00 Pré-examen *
18h00-21h00

18h00-21h00 Récapitulations

18h00-21h00

* Modules communs Avion(A)/Hélicoptére(H)

Programme session PP-2026-1

17.11.2025 / RBE Page 1/1



