

Cours théorique Pilote Privé

Session 2026-1		
MA	01.09.2026	18h00-21h00
JE	03.09.2026	18h00-21h00
MA	08.09.2026	18h00-21h00
JE	10.09.2026	18h00-21h00
MA	15.09.2026	18h00-21h00
JE	17.09.2026	18h00-21h00
MA	22.09.2026	18h00-21h00
JE	24.09.2026	18h00-21h00
MA	29.09.2026	18h00-21h00
JE	01.10.2026	18h00-21h00
MA	06.10.2026	18h00-21h00
JE	08.10.2026	18h00-21h00

Droit aérien (010) *

Connaissance générale des aéronefs (020)

Principe du vol (080)

Vacances scolaires

MA	27.10.2026	18h00-21h00	Principe du vol (080)
JE	29.10.2026	18h00-21h00	
MA	03.11.2026	18h00-21h00	
JE	05.11.2026	18h00-21h00	Météorologie (050) *
MA	10.11.2026	18h00-21h00	
JE	12.11.2026	18h00-21h00	
MA	17.11.2026	18h00-21h00	
JE	19.11.2026	18h00-21h00	Navigation (060) *
MA	24.11.2026	18h00-21h00	
JE	26.11.2026	18h00-21h00	
LU	30.11.2026	18h00-21h00	Radionavigation (060) *
MA	01.12.2026	18h00-21h00	
JE	03.12.2026	18h00-21h00	
MA	08.12.2026	18h00-21h00	Performances et préparation de vol (030)
JE	10.12.2026	18h00-21h00	
MA	15.12.2026	18h00-21h00	
JE	17.12.2026	18h00-21h00	
MA	22.12.2026	18h00-21h00	Facteurs humains (040) *

Vacances scolaires

MA	12.01.2027	18h00-21h00	
JE	14.01.2027	18h00-21h00	
MA	19.01.2027	18h00-21h00	Procédures opérationnelles (070)
JE	21.01.2027	18h00-21h00	
MA	26.01.2027	18h00-21h00	Communications (090) *
SA	30.01.2027	09h00-15h00	Pré-examen *
MA	02.02.2027	18h00-21h00	
ME	03.02.2027	18h00-21h00	Récapitulations
JE	04.02.2027	18h00-21h00	

* Modules communs Avion(A)/Hélicoptère(H)